בספין האמצעי בשורה האופקית מתוארת
סצנה של משתה )איור 3(. הסועדים מסובים בטרקליניום על ספה חצי עגולה, כלומר
בטרקליניום בדגם סטיבדיום, ושלושה משרתים עסוקים במזיגת היין ובהגשתו. האחד
מטפל במילייריום והשניים האחרים ניצבים משני צידי הספה, אחד מהם מגיש גביע יין
לסועדים )וייס תשס"ד, 98; טלגם ווייס 2004, 10—11(. תמונה זו משקפת היטב את מהות
הטרקליניום, את ההיררכייה הקיימת בו ואת פעילות הגומלין החברתית בין המשתתפים
בסעודה. מעניין שגם חז"ל משתמשים בדיוק ב"תמונה" זו להמחיש את הסעודה הטקסית,
שכן גם במקורות חז"ל ההיררכייה הייתה משמעותית מאוד בכל מהלך הסעודה הטקסית.

כאן מדובר באוכלוסייה נוכרית או שומרונית ולא באוכלוסייה יהודית.
הדוגמאות היחידות לקיומו של בית רומי הכולל טרקליניום באזור שבו התגוררה
אוכלוסייה יהודית נמצאות בציפורי: בבית דיוניסוס, המתוארך לסוף המאה השנייה או
לראשית המאה השלישית לסה"נ )וייס תשס"א, 9; טלגם ווייס 2004, 17( ובבית אורפאוס,
המתוארך לאמצע המאה השלישית לסה"נ )וייס תשס"ד, 98; טלגם ווייס 2004, 9( )איורים:
6—7(. בתים אלו בנויים במתכונת בית פריסטיל, והטרקליניום נמצא בחלק האחורי של

המבנה ופונה אל החצר הפריסטילית.

הפסיפס התגלה באקראי בחפירת יסודות לבית מגורים מדרום מזרח להיפודרום. אין בידנו 18
התוכנית של יתר חלקי הבית ולכן אי־אפשר לקבוע את טיפוס הבית, אך סביר שהוא היה